



กองช่าง

ปร.5

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านบุ่งเจริญ สายหนองสระกง  
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.15 ม.  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ไหล่ทางลงหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 ม. ตามแบบกำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบุ่งเจริญ ต.สระทอง อ.หนองหงส์ จ.บุรีรัมย์  
พิกัดโครงการ 0247272 E 1646928 N  
ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระทอง ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2562

| ลำดับ | รายการ                                                                | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|-------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ค่างานต้นทุนงานทาง                                                    | 216,574.19        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้าง                                                        | 216,574.19        |                                                                                                                                   |
|       | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ<br>(สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) | 216,500.00        |                                                                                                                                   |

ระยะทางดำเนินการ 0.100 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,165,000.00 บาท

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 541.25 บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุวิธ ศรีลารมย์)

ปลัด อบต.สระทอง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิไชย จันทร์รักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางดวงใจ พับพิมพ์สัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านบุ่งเจริญ สายหนองสระง  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หน้า 0.15 ม.  
 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 ม. ตามแบบกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบุ่งเจริญ ต.สระทอง อ.หนองหงส์ จ.บุรีรัมย์  
 พิกัดโครงการ 0247272 E 1646928 N  
 ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระทอง ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2562

| ลำดับ          | รายการ                                           | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>X FF | ราคากลาง   |
|----------------|--------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|-------------|----------------------|------------|
| 1              | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                          |       |        |              |            |             |                      |            |
|                | 1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม                 | ตร.ม. | 400.00 | 1.68         | 672.00     | 1.3624      | 2.29                 | 915.53     |
|                | 1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.           | ลบ.ม. | 20.00  | 350.71       | 7,014.20   | 1.3624      | 477.81               | 9,556.15   |
| 2              | งานผิวทาง                                        |       |        |              |            |             |                      |            |
|                | 2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.       | ตร.ม. | 400.00 | 331.01       | 132,405.51 | 1.3624      | 450.97               | 180,389.27 |
|                | 2.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)    | ม.    | -      |              |            | 1.3624      |                      |            |
|                | 2.3 งานรอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง (Contraction Joint) | ม.    | 36.00  | 135.14       | 4,865.04   | 1.3624      | 184.11               | 6,628.13   |
|                | 2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)         | ม.    | 100.00 | 56.08        | 5,608.00   | 1.3624      | 76.40                | 7,640.34   |
| 3              | งานไหล่ทาง                                       |       |        |              |            |             |                      |            |
|                | 3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง              | ลบ.ม. | 15.00  | 560.03       | 8,400.45   | 1.3624      | 762.98               | 11,444.77  |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                                  |       |        |              |            |             |                      | 216,574.19 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

158,965.20

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุวิษ ศรีลารมย์)

ปลัด อบต.สระทอง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิไชย จันทร์รักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางดวงใจ พับพิมพ์สัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ